Dünya tarihinde önemli bir yere sahip olan Büyük Selçukluların tarihi, yayıldığı
topraklar üzerinde birçok devletin ortak geçmişini oluşturmaktadır. Bu önemli devleti,
tarihî, sosyal, kültürel ve etnik açıdan en iyi ifade edenlerden biri de şair Mu‘izzî
(öl. 518-521/1124-1127) olmuştur. Mu‘izzî’nin şiirlerinde Selçuklu geleneğinin, Türk
kimliğinin ve onların dinî tercihlerinin izleri görülmektedir. Devletle ve siyasetle iç
içe olan Mu‘izzî, Türk unsurunu ve Selçukluların öz kimliklerini ön plana çıkaran
şiirlerinde Türk boyları hakkında birçok malumata yer vermekte, ayrıca Dîvân’ında
Âd kavmi, Arap, Acem, Deylem, Deyyâr, Ermeni, Hint, Çin ve Rûm boyları hakkında da
dikkate değer bilgiler beyan etmektedir.

The history of the Great Seljuks, which has an important place in the history of the
world, creates a common past of many states on the territories they spread. One of
the most important representatives of this important empire and its history in terms of
historical, social, cultural and ethnical aspects is the poet Amīr Mo‘ezzī (d. 518-521
/ 1124-1127). In Mo‘ezzī’s poems, it is possible to find out the traces of the traditions
of Seljuks, Turkish identity and their religious preferences. Mo‘ezzī, who is in an
intimate relationship with the state and the politics, gives a lot of information about the
Turkish tribes in his poems which emphasize Turkish and the self-identity of Seljuks.

Emîr Mu‘izzî, babası Burhânî’nin, Sultan Alp Arslan’ın şairi olması sebebiyle
Selçuklu sarayı çevresinde yetişmiş, elli yılı aşkın bir zaman diliminde bir arada
bulunduğu Melikşâh (öl. 485/1092), Berkyâruk (öl. 498/1104), Muhammed Tapar (öl.
511/1118) ve Sencer (öl. 552/1157) gibi Selçuklu sultanları; Nizâmülmülk, Fahrülmülk,
Ebu’l-Mehâsin ‘Abdürrezzâk, Kıvâmülmülk Sadreddîn Muhammed, Ebu’l-Ganâ’im
ve Müeyyidülmülk gibi Selçukluların en önemli vezirleri; Arslan Argû, Mu‘înüddevle,
İspehbud Şemsülmülûk-i ‘Alî ve ‘Alâeddîn Atsız Hârezmşâh gibi Selçuklu emîrleri ve
devrinin önde gelen devlet adamları için şiirler kaleme almıştır.